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Maturitni seznam literarnich dél

urenych pro stni zkousku profilové &asti maturitni zkousky z CJL ve §kolnim roce 2024/2025

74k si vybira 20 literarnich dél.
V seznamu zéka musi byt zastoupena minimalné dvéma literarnimi dily préza, poezie i drama.
Seznam zaka mlize obsahovat maximalné dvé dila od jednoho autora.
U literarniho dila ze svétové literatury je v zavorce specifikovano vydani.

1. Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti

min. 2 literarni dila

1 meeeee- Bible (Cesky ekumenicky pteklad; biblenet.cz)
2 Boccaccio G. Dekameron (ptekl. Kratky, Radovan)

3 Cervantes Saavedra M. Don Quijote (piekl. Cerny, Véclav)

4  Euripidés Médeia (piekl. Stiebitz, Ferdinand)

5 Homér Odysseia (ptekl. Vanorny, Otmar)

6  Chaucer G. Canterburské povidky (piekl. Vrba, Frantisek)
7  Moliére Lakomec (piekl. Kadlec, Svatopluk)

8 RacineJ. Faidra (ptekl. Francl, Gustav)

9  Shakespeare W. Hamlet (ptekl. Urbanek, Zdenék)

10  Shakespeare W. Romeo a Julie (ptekl. Saudek, Erik Adolf)

II. Svétova a Ceska literatura 19. stoleti min. 3 literarni dila
11 Arbes]J. Svaty Xaverius
12 Austenoval. Pycha a ptedsudek (prekl. Kondrysova, Eva)
13 Baudelaire Ch. Kvéty zla (ptekl. Kadlec, Svatopluk)
14 Bezruc¢ P. Slezské pisné
15 Brontéova E. Na Vétrné htree (prekl. Hilska, Katefina)
16 CechS. Novy epochalni vylet pana Broucka, tentokrat do 15. stoleti
17  Cechov A. P. Vistovy sad (piekl. Suchatipa, Leos)
18 de Balzac H. Otec Goriot (ptekl. Zimova, Bozena)
19  Dickens Ch. David Copperfield (prekl. Diestlerova, Petra)
20 Dostojevskij F. M. Zlocin a trest (piekl. Huldk, Jaroslav)
21 ErbenK.J. Kytice
22 Flaubert G. Pani Bovaryova (ptekl. Musilova, Eva)
23 Goethe J. W. Faust (prekl. Fischer, Otokar)
24 GogolN. V. Revizor (pfekl. Mahler, Zdenék)
25 Havli¢ek Borovsky K. Kfest sv. Vladimira
26 Hugo V. Chram Matky Bozi v Pafizi (pfekl. Tomaskova, Milena)
27 Ibsen H. Nora (piekl. Frohlich, Frantisek)
28 Macha K. H. M4j
29  Mrstikové V., A. Marysa
30 Némcova B. Babicka
31 NerudalJ. Povidky malostranské
32 PoeE.A. Havran (pfekl. Bejblik, Alois)
33 Puskin A.S. Evzen Onégin (ptekl. Maskova, Olga)
34 Rimbaud J. A. Opily korab (piekl. Nezval, Vitézslav)
35 Rostand E. Cyrano z Bergeracu (piekl. Vrchlicky, Jaroslav)
36 SovaA. Kvéty intimnich nalad
37  Slejhar J. K. Kufe melancholik
38 Tolstoj L. N. Anna Kareninova (piekl. Haskova, Tat)jana)
39  Wilde O. Obraz Doriana Graye (piekl. Novak, J. Z.)
40 ZolaE. Zabijak (ptekl. Karl, Ludek)

(pokracovani na dalSi stran€)



III. Svétova literatura 20. a 21. stoleti

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

Becket S.
Camus A.
Capote T.

Eco U.
Exupéry A. S.
Felschrinow
Fitzgerald F. S.
Hemingway E.
Hemingway E.
Irving J.
Kerouac J.
Marquez G. G.
McCarthy C.
Merle R.
Miller A.
Orwell G.

Remarque E. M.

Rolland R.
Shaw G. B.
Solzenicyn A.
Steinbeck J.
Styron W.
Tolkien J. R. R.
Woolfova V.

Cekani na Godota (piek. Ouiednik, Patrik)

Cizinec (piekl. Zilina, Miloslav)

Chladnokrevné (ptekl. Jindra, Miroslav)

Jméno ruze (piekl. Frybort, Zden¢k)

Maly princ (pfekl. Podany, Richard)

My déti ze stanice ZOO (ptekl. Soukupova, Zuzana)
Velky Gatsby (piekl. Pokorny, Martin)

Sbohem, armado (piekl. Dortizka, Lubomir)

Stafec a mote (piekl. Pellar, Simon)

Svét podle Garpa (piekl. Nenadal, Radoslav)

Na cesté (prekl. Josek, Jifi)

Sto rokd samoty (ptekl. Medek, Vladimir)

Tahle zemé neni pro stary (ptekl. Petrl, David)
Smrt je mym femeslem (piekl. Fiala, Vlastimil)
Smrt obchodniho cestujiciho (piekl. Pellar, Rudolf)
1984 (prekl. Simeckova, Eva)

Na zapadni fronté klid (ptekl. Gel, Frantisek)

Petr a Lucie (piekl. Zaoralek, Jaroslav)

Pygmalion (ptekl. Lukes, Milan)

Jeden den Ivana Dénisovice (ptekl. Machonin, Sergej)
O mysich a lidech (pfekl. Vendys, Vladimir)
Sophiina volba (ptekl. Nenadal, Radoslav)
Spolecenstvo prstenu (piekl. PoSustova, Stanislava)
Pani Dallowayova (ptekl. Hilsk4, Katefina)

IV. Ceska literatura 20. a 21. stoleti

65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

Capek K.
Capek K.
Dyk V.
Fuks L.
Gellner F.
Hasek J.
Havel V.
Hrabal B.
Hrubin F.
Kafka F.

Krchovsky J. H.

Kundera M.
Legatova K.
Lustig A.
Nezval V.
Olbracht 1.
Orten J.
Pavel O.
Polacek K.
Seifert J.
Sabach P.
Skvorecky J.
Tuckova K.
Vancura V.
Vancura V.
Viewegh M.

Werich J., Voskovec J.

V Praze dne 30. 8. 2024

Povidky z druhé kapsy

Ze zivota hmyzu

Krysaf

Spalova¢ mrtvol

Radosti zivota

Osudy dobrého vojéka Svejka za svétové valky
Audience

Ostre sledované vlaky
Romance pro kiidlovku
Proces

Noci, po nichZ neptichazi rano
Zert

Jozova Hanule

Modlitba pro Katetinu Horovitzovou
Edison

Nikola Suhaj loupeznik

Elegie

Smrt krasnych srnct

Bylo nas pét

Morovy sloup

Hovno hofi

Zbabé¢lci

Zitkovské bohyné

Rozmarné léto

Markéta Lazarova

Béjecna léta pod psa

Balada z hadrt

Mgr. Be. Julius Kolin v. r., feditel skoly

min. 4 literarni dila

min. 5 literarnich dél
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